
21e wijziging Algemene plaatselijke verordening Dordrecht 

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 24 september 2024 

inzake 21e Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, invoering voerverbod; 

  

overwegende dat het voeren van dieren en het achterlaten van etensresten in de openbare ruimte ten 

koste gaat van een schone buitenruimte, een aantrekkende werking heeft op ratten en andere dieren 

waardoor een dierenplaag kan ontstaan, ongezond is voor dieren en ten koste gaat van de waterkwaliteit; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

21e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Dordrecht 

  

  

Artikel I Wijziging verordening 
De Algemene plaatselijke verordening Dordrecht wordt als volgt gewijzigd. 

Na artikel 2:60 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

Artikel 2:60  A  Verbod voeren van dieren op openbare plaats of openbaar water 

1. Het is verboden op een openbare plaats of openbaar water dieren te voeren. 

2. Dit verbod geldt niet: 

a. voor personen die dieren voeren in opdracht van de beheerder van de openbare plaats of het 

openbaar water; 

b. voor een persoon die zijn gezelschapsdier(en) voert; 

c. ten aanzien van door het college aan te wijzen categorieën van gevallen; 

d. in door het college aan te wijzen gebieden. 

  

Artikel II Datum inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

  

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als '21e wijziging Algemene plaatselijke verordening Dordrecht'. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 november 2024. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, P.A.C.M. van der Velden 

Nr. 476019 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 476019 12 november 2024 1 


